



تیم‌ها، شبیه مربیان

برداشته‌های ناقص، اما جذاب از ۲ هفته ابتدایی لیگ برتر

در حالی که در ۲ بازی ابتدایی ۳ گل دریافت کرده‌اند که فصل گذشته ۱۲ هفته طول کشید تا به این عدد برسند! به نظر می‌رسد در ادامه راه هم استقلال تیمی جذاب، برونگرا و ماجراجو باشد. اینها لزوماً به معنای نتیجه‌گیری و موفقیت‌ناپسند نیست، اما احتمالاً تیم او «گیشه‌ای‌تر» از تیم مجیدی خواهد بود.

بره‌ور رسایلی؛ هیچ آدم عاقلی با تماشای فقط ۲ بازی از فصل جدید اقدام به اظهار نظر صریح و قطعی در مورد مسابقات نمی‌کند. این را خودمان هم خوب می‌دانیم، اما «وسوسه» است و گاهی آدمیزاد را تسلیم می‌کند. می‌گویند تیم‌ها شبیه مربیان‌شان می‌شوند و این چیزی است که در همین ۲ بازی ابتدایی تا حدی خودش را نشان داده، بیایید یک مرور ساده داشته باشیم.

استقلال؛ با گارد بازی‌تر

تفاوت استقلال فرهاد مجیدی با استقلال ریکاردو ساینټو به اندازه تفاوت شخصی‌بودن این مربیان است. استقلال مجیدی مثل خود فرهاد، محافظه‌کار و تودار بود. در نتیجه کم‌حمله می‌کرد، زیاد زیبا به نظر نمی‌رسید و البته برگ برنده‌اش این بود که خیلی هم کم گل می‌خورد. اصلاً آنها با همین فضیلت کم گل خوردن نوانستند به طلسم ۹ سال قهرمان نشدن در لیگ ایران پایان بدهند. استقلال ساینټو اما شرایط متفاوتی دارد. این تیم به سرعت شبیه مربی‌اش شده، پر هیجان، تهاجمی و البته با گاردی باز. نمایش استقلال در انزلی بسیار خوب بود. این تیم بعد از چیزی حدود یک دهه موفق شد در خانه ملوان به پیروزی دست پیدا کند. شیرین‌تر اینکه آنها برای رسیدن به این برد، کام‌بک زدند و از شکست یک بر صفر نیمه‌نخست، پیروزی ۳ بر یک ساختند. در عوض اما تیم مرد پر تعالی به آسانی گل می‌خورد. آنها

اینکه پرسپولیس ۲ مسابقه اولش را نبرده «فاجعه» نیست. آنها ستاره‌های زیادی دارند و هواداران سخت‌امیدوارند که این تیم فصل خوب و درخشانی را پشت سر بگذارد. با این همه، بعد از ۳ سال حضور در پرسپولیس، شکل کلی این تیم واقعا شبیه خود یحیی گل محمدی شده است. شاید آنها هنوز معدل خوبی در امتیازگیری داشته باشند، اما به اندازه کافی هیجان‌انگیز نیستند و کمی خسته‌کننده شده‌اند؛ درست مثل رفتارهای خود یحیی که تا حدی کلیشه‌ای و قابل پیش‌بینی شده است. گل محمدی اغلب حرف‌های تکراری می‌زند، بهانه می‌گیرد و البته ریسک‌بازی دادن به جوانان را نمی‌پذیرد. در نتیجه تیم او هم شرایط مشابهی پیدا کرده است؛ کم‌افت‌وخیز است، هیجان ندارد و تا حدی دستش برای رقبای رز شده. این روزها تفاوت زیادی بین تماشای مسابقات پرسپولیس و تشدیدن مصاحبه‌های گل محمدی نیست؛ هر دو ملال‌آورند. روزهای زیادی بوده که پرسپولیس برنده شده، اما آن فوتبال جذاب و محسوس‌کننده را ارائه نداده است. از تیم

سپاهان؛ مرز و فرصت‌طلب

فصلاً موفق‌ترین مدعی در شروع فصل جدید، سپاهان بوده است؛ تیمی که استقلال را در بازی بزرگ فصل برد و پس از آن نخستین پیروزی خانگی‌اش را مقابل نساجی جشن گرفت. چیزی که در این دو هفته بیشتر در سپاهان به چشم آمده، آرامش و فرصت‌طلبی بازیکنان این تیم بوده است. بخش اول از دوران محرم نویدکیا باقی مانده و در عصر ژوزه مورایس هم تداوم پیدا کرده است. فاکتور دوم اما مختص خود مرد پر تعالی به نظر می‌رسد. وقتی مورایس بعد از بازی سپاهان و نساجی شال و کلاه می‌کند و به تهران می‌آید تا از روی سکوها ی ورزشگاه آزادی بازی پرسپولیس و فولاد را ببیند، معلوم است که کار را جدی گرفته و نمی‌خواهد هیچ فرصتی را از دست بدهد. در نتیجه عجیب نیست که تیمش هم همین ویژگی را پیدا کرده باشد. انتظار می‌رود سپاهان به مرور زمان مرزوتر و فرصت‌طلب‌تر هم شود.

سپاهان به مرور زمان مرزوتر و فرصت‌طلب‌تر هم شود.

نگته بازی

همه امتیازات را یکجا دارد

خدا را شکر انتخابات پیش روی فدراسیون فوتبال نامزدی دارد که همه امتیازات و محسنتات دنیا، یکجا در او جمع شده است. از استاد مهدی تاج صحبت می‌کنیم؛ عزیزی که در دوران ریاست‌شان بر فدراسیون فوتبال منشأ خدمات پرشماری بودند و مخصوصاً یک قرارداد در چه یک با مارک ویلموتس بستند که تا ۷ نسل بعدی خاندان این مرد بلژیکی را هم سیر خواهد کرد! استاد تاج برای بازگشت به فدراسیون در انتخابات نام‌نویسی کرده و به دنبال آن عده‌ای مغرض در حال نقد او هستند، در حالی که از هر انگشت این نامزد انتخاباتی یک هنر می‌ریزد. حتی رد پای درخشان استاد در غائله فولاد مبارک و ارقام و اطلاعات حیرت‌انگیز منتشر شده در آن هم به چشم می‌خورد. خوب شما کجا می‌توانید چنین پدیده‌ای پیدا کنید؟ دیگر به چی اعتراض دارید؟



شوت‌هایت را از یاد نخواهیم برد

در آخرین روز مهلت قانونی نقل و انتقالات در لیگ برتر ایران، ضایعه‌ای تکان‌دهنده برای پرسپولیس رخ داد که عبارت بود از فسخ قرارداد شرزود تیمروف. مهاجم ازبکستانی سرخپوشان که نیم‌فصل درخشان را در این تیم پشت سر گذاشت و چشم‌ها را خیره کرد، در آغاز فصل جدید در لیست مازاد قرار گرفت و نهایتاً قراردادش را فسخ کرد. این واقعا اتفاق درندگی در تاریخ فرماها بود. کجا دیگر می‌توانید مهاجمی با این کیفیت پیدا کنید؟ فوروردی که از هر نقطه زمین توپ به دستش می‌رسد، آن را به سمت دروازه حریف شوت می‌کند. حالا در دست است که ضربات او چند متر در عرض و چند متر هم در ارتفاع با دروازه فاصله داشتند، اما همین اعتمادبه‌نفس تیمروف یک دنیا می‌ارزید. بگذرد شرزود، شوت‌هایت را تا ابد از یاد نخواهیم برد!



واقعیست است دیگر...

این قصه تقابل مهدی هاشمی‌نسب با پرسپولیس‌ها دیگر حساسی لوس و زننده شده است. اگرچه گروهی از هواداران هم مقصر هستند، اما بی‌گمان نقش اول این ماجرا خود هاشمی‌نسب است. او داستان را راهی نمی‌کند و می‌همینطور در مسیر دفاع از خودش حرف‌هایی می‌زند که مایه تعجب است. او به تازگی برای اینکه ثابت کند در گذشته چقدر پرسپولیس‌بده بوده، گفته: «من بچه بودم، ما خواهرم استقلال بود و من پرسپولیس. در یکی از دربی‌ها با هم گرم خوبی داشتیم. پرسپولیس به استقلال باخت و من از داغ دل، خواهرم را آنگار کتک زدم که دندان‌هایش شکست.» برادر جان! این نه تنها دفاع از تعصب و حقانیت شما نیست، بلکه شونده را در مورد شخصیت روانی و اجتماعی شما هم دچار تردید می‌کند. بس است دیگر، ولش کن لطفا!



تماشاگر کاذب؟

دراگان اسکوچیچ مشغول تماشای مسابقات لیگ است اما شاید این مشاهدات به دردتش نخورد

مهدی تاج رسماً تأیید کرد در صورت پیروزی‌اش در انتخابات روز ششم شهریور فدراسیون فوتبال، پیروژه بازیگردانندن کارلوس کی‌روش به تیم ملی ایران را بررسی خواهد کرد. این یعنی تاج قصد دارد در فاصله ۸۰ روز تا جام جهانی کادرفنی را تغییر بدهد. اظهارات او به این معناست که مطلقاً خبر داد باشگاه استقلال در نامه‌ای به سازمان لیگ ضمن ارائه لیست بزرگسالانش، نام مطهری را از لیست خارج کرده است. البته باشگاه استقلال موظف است طبق قراردادی که با مطهری بسته بود، حق حقوق این بازیکن را به‌طور کامل بپردازد ولی نیکمت‌نشینینی یا سکونشینینی قطعاً مطهری را از لحاظ فوتبالی با ضرر مواجه خواهد کرد. در روز اما سایت طرفداری هم نوشت: مطابق یکی از بندهای فیفا، مطهری می‌تواند با گذشت ۲ ماه از سکونشینینی با استفاده از بند حمایتی فیفا، تمام مطالباتش را از استقلال بگیرد و قراردادش را یک طرفه فسخ کند. البته این را هم باید در نظر گرفت که اگر او در فهرست ۱۸ نفره استقلال باشد و بازی هم نکند، نمی‌تواند به سادگی از استقلال جدا شود. به‌نظر می‌رسد داستان مطهری و استقلال همچنان موضوعی پیچیده است و مشخص نیست او در استقلال چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد.

شرایط پیچیده کاوه رضایی

کاوه رضایی هم به‌دنبال این موضوع بود که فرصت اقامت در کشور بلژیک را از دست ندهد و به همین دلیل قصد داشت تحت قرارداد یک باشگاه بلژیکی باشد و با قراردادی قرضی راهی استقلال شود ولی تلاش‌های رضایی برای برطرف شدن موانع موجودی به نتیجه نرسید. البته رضایی به‌عنوان بازیکن آزاد مشکلی برای پیوستن به استقلال حتی پس از بسته شدن پنجره نقل و انتقالات ندارد اما مشکل بزرگ سد راه آبی‌پوش شدن کاوه شده است. مشکل اول اینکه در صورتی که رضایی تحت قرارداد هیچ باشگاه بلژیکی نباشد و به‌صورت قرضی با استقلال قرارداد امضا نکند، نمی‌تواند کارهای اقامت خود را انجام دهد و مشکل دوم اینکه با عدم فسخ قرارداد ارسلان، آبی‌ها هیچ جای خالی دیگری برای ثبت‌نام رضایی ندارند.



تصمیم مطهری به ماندن

روز گذشته اما برخی رسانه‌ها به این موضوع اشاره کردند که استقلال قرارداد مطهری را به‌صورت یک‌طرفه فسخ کرده ولی برخی هم خبر دادند که استقلال به هیچ‌عنوان نمی‌تواند چنین اقدامی انجام دهد. ظاهراً قرارداد استعلام تعیین وضعیت این پرونده را بررسی کند. در این بین مطهری ساعت ۱۵ روز گذشته با منتشر کردن یک استوری نوشت: «درود به همه هواداران

آمار بازی

بهترین بازیکن ۲ هفته اول لیگ برتر از نگاه سایت متریکا محمد قاسمی نژاد است. قاسمی نژاد اسماعیل در مس کرمان بازی می‌کند و جالب این است که در ۲ هفته اول فقط در یک بازی و آن هم به‌مدت ۶۲ دقیقه در زمین بوده است. اما از آنجا که معیار متریکا برای درود بازیکنان به جدول، حضور در یک سوم زمان بازی‌هاست، قاسمی نژاد با حضور در ۶۲ دقیقه از ۱۸۰ دقیقه به‌شکل ناپولنی این شرط را احراز کرده است. این بازیکن در همان زمان کوتاه با یک پاس گل و کسب یک پنالتی به نمره ۷.۷۹ رسیده و خلاص‌صدرنشین جدول بازیکن‌هاست؛ جدولی که البته در هفته‌های آتی تغییرات زیادی خواهد داشت و به مرور می‌تواند نام ستاره‌های صاحب‌نام لیگ را در رتبه‌های بالای آن دید.



محمد قاسمی نژاد در صدر جدول بازیکن‌های لیگ، یک شش‌ریک هم‌امتیاز هم دارد. امیر حسین کریمی از نفت مسجدسلیمان همان بازیکنی است که در هفته اول با کسب نمره ۸.۳۰، متریکا بهترین بازیکن هفته شد و نمره‌اش بالاترین نمره‌ای بوده که در ۲ هفته گذشته ثبت شده است. کریمی البته در هفته دوم نمره خوبی نگرفت اما میانگین نمراتش دقیقاً به اندازه قاسمی نژاد است و با اختلافی ناچیز نسبت به او در رتبه دوم قرار دارد. البته طبق فرمول‌های متریکا در ابتدای فصل ۰.۲ از نمرات بازیکنان کسر می‌شود که این نمره در طول فصل بسته به دقیق حضور بازیکنان به‌حساب آنها برمی‌گردد. بنابراین آفر اول جدول هم اکنون نمره ۷.۵۹ را دارد.



از بین تیم‌های مدعی لیگ و بازیکنان سرشناس آنها، فعلاً بازیکنی که بالاترین رتبه را در جدول بازیکن‌ها دارد، یاسین سلمانی از سپاهان است. یاسین در هر دو هفته گل زده و نمرات خوبی گرفته تا با میانگین ۷.۴۶ در رتبه چهارم جدول قرار بگیرد. ۲ تیم سلمانی یعنی محمد رضا حسینی و ریگی هم پشت‌سرا و در رتبه‌های پنجم و هفتم هستند. بالاترین استقامتی حاضر در این جدول عارف غلامی است که با نمره ۷.۰۴ در رتبه نوزدهم قرار دارد. البته مهدی قائدی هم خوبی گرفته اما چون دقیقاً بازی‌اش به ۶۰ ثانیه رسیده، فعلاً در جدول حضور ندارد. موفق‌ترین بازیکنان پرسپولیس هم میلاد سرلک و دانیال اسماعیلی‌فر هستند که با معدل ۶.۹۶ و ۶.۹۵ در رتبه‌های ۳۱ و ۳۲ جدول هستند.



رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	گل+/-	تفاضل گل امتیاز
۱	سپاهان	۲	۲	-	-	۴-۱	۳
۲	نفت مسجد سلیمان	۲	۱	۱	-	۴-۳	۱
۳	گل‌گهر سیرجان	۲	۱	۱	-	۲-۱	۱
۴	هوداوار	۲	۱	۱	-	۲-۱	۱
۵	مس کرمان	۲	۱	۱	-	۵-۳	۲
۶	استقلال	۲	۱	-	-	۳-۳	۳
۷	آرمینووم ارک	۲	۱	-	-	۱-۱	-
۸	پیکان	۲	۱	-	-	۱-۳	-۲
۹	ذوب آهن	۲	-	-	-	۱-۱	-
۱۰	مس رفسنجان	۲	-	-	-	۱-۱	-
۱۱	پرسپولیس	۲	-	-	-	۰-۰	-
۱۲	فولاد	۲	-	-	-	۰-۰	-
۱۳	تراکتور	۲	-	-	-	۲-۳	-۱
۱۴	نساجی هاتراند	۲	-	-	-	۲-۳	-۱
۱۵	صنعت نفت آبادان	۲	-	-	-	۰-۱	-۱
۱۶	ملوان	۲	-	-	-	۱-۴	-۳